
Obsah

Josef Mlejnek (Eva Machková) 15

Děti, hry a divadlo: deník vedoucího dramatického kroužku 17

I. Cesta k dětem 17
Kulisy lesů 17 
Začátek je lehký 18 
Starou cestou 19 
Stádo tmavomodrých ovcí 21 
Kalafunovy děti 22 
Krabice starých hraček 24
Oblaka v kaluži 26
Nesmí se lézti přes zeď! 27
Deus ex machina 29
Stříbrný vlas 30

II. Dobaher 31
Buď pozorný! 31
Naďa a ti druzí 35
Schůzka s otazníky 36
Den na táboře 39
Tři sta třiatřicet stříbrných křepelek 42
Co uděláš? 44

Cesta kolem světa 47
Mezi indiány 50
Trojlístek 52
Věciahračky 54
Živé tóny 57
Po stopách pachatele 59



Barvy a nálady
Tajemství smrti Ladislava Pohrobka
Hra v kostky

III. Hra na jevišti
Thespidova kára
Pohádka o lišce a čápovi
Mají Mirek a Helena talent?
Válečná výprava, dva rybáři a zlý pes
Hvězda kulisákem
Šestnáct autorů jedné scénky
Dvě nemocná děvčata
Opona se rozhrnuje

Zkušenost Josefa Mlejnka s dětmi a hrami (Eva Machková)
Mlejnkovy metody a náměty

Dětská tvořivá hra

První část: Listy z deníku
Inspirace
Hra a tvořivost
Výchovné aspekty
Postupy a možnosti dramatické hry
Předlohy ke hře
Pedagog

Druhá část: Náměty k tvořivé hře
la Hry bez kontaktu s partnerem pro sedmi- až desetileté
Ib Náměty her s komunikativními prvky pro sedmi- až desetileté
Ha Hry bez kontaktu s partnerem pro jedenácti- až čtrnáctileté
Ilb Náměty her s komunikativními prvky pro jedenácti- až čtrnáctileté

Třetí část: Hry na divadlo
Děťátko
Hra na školu
Koledníci
Koleda
Veselí koledníci
V Betlémě se svítí



O kulatém sýru 209

Kvarteto 212
Dívčí válka 214

Tomovo zasnoubení 216

Dramatické texty a scénáře 219
Hra na robinzony 219 
Cesta kolem světa za 77 dní aneb Tři chyby Philease Fogga 261 
Vandr do světa 316 
Létající třída 352 
Čert s houslemi 386 
Král Lávra 414

Josef Mlejnek dramatik (Eva Machková) 425

Obrazová příloha 433

Ediční poznámka 453


